
 

16. VYDÁNÍ | 30.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Máme za sebou jeden z nejzajímavějších víkendů celé sezóny 

a v Superlize mužů zbývá vyřešit již pouze jednu otázku. O tom, 

kdo doprovodí poslední Schlaing do Bundesligy, se rozhodne 

až v poslední kole. Micheldorf si totiž poradil se Schlaingem a 

pokud v polovině dubna vyhraje v Ritzingu, může stále 

předskočit osmý Jenbach. O překvapení víkendu se postaral 

Kleinwarasdorf, který v těsném závěru vyzrál na Orth, díky 

čemuž si zajistil celkové třetí místo v tabulce. 

O pouhé čtyři hodiny dříve na stejných drahách překonalo 

BBSV Wien, v čele s Danou Martinkevič (640) a Hanou 

Wiedermannovou (627), rekord kuželny družstev žen. 

Mezi muži se do TOP6 se dostal pouze Milan Blecha (665), který 

ale ve svém zápase o kuželku nestačil na Phlippa Vsetecku. 

Vynikající výkony podali také všichni Češi v Bundeslize, když 

pouze jediný z nich nedosáhl na šestistovku. 

 

 Sestava 17. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Pořadí na předních pozicích se už s jistotou měnit nebude, když třetí 

místo si uhrál Kleinwarasdorf. Ten získal jistotu evropských pohárů po 

ne úplně očekávané výhře nad Orthem. Bitva nás čeká ještě alespoň 

o čtvrtou příčku, kde se aktuálně nachází Schwaz s jednobodovým 

náskokem na Pölten. 

Nejlepší  výkony  

17. kola (BL 19. kolo) 

 
Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 665 

F. DEJDA St. Pölten 630 

O. SOBČÁK Kleinwarasdorf 601 

Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 640 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 627 

V. PETROV KSV Wien 595 

Bundesliga muži (Ost + West) 

D.MACHALA Krems 644 

J.SYSEL Lambach 630 

P.PETRŮ Schneegattern 629 

Landesliga muži NÖ 

M. KELLNER Amstetten 601 

 
Nejlepší výkony  

17. kola 

 
Superliga muži 

B.VLAKEVSKI Neunkirchen 735 

Superliga ženy 

D.MARTINKEVIČ BBSV Wien 640 

Bundesliga muži Ost (19. kolo) 

D.MACHALA Krems 644 

Bundesliga muži West (19. kolo) 

J.SYSEL Lambach 630 

Landesliga muži NÖ 

M. KELLNER Amstetten 601 

 

 



 

16. VYDÁNÍ | 30.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

17. kolo 

KSV Wien 
1:7 

3268:3873 
SK FWT-Composites NK 

BLECHA Milan 665 2:2 666 VSETECKA Philipp 

Komentář k zápasu: 

Utkání bylo méně jednoznačné, než se může podle výsledku zdát, ale i tak si hosté 

došli bez problémů pro výhru, která pro ně znamená definitivní pojistku titulu. Vše 

mohlo být alespoň o trochu zajímavější, kdyby Milan Blecha posledním hodem místo 

pětky z ulice hodil alespoň sedmičku. Neunkirchen byl rozhodně lepším týmem, ale 

jedním z důvodů velkého rozdílu v poražených kuželkách byl domácí hráč, který 

odstoupil během druhé dorážky. Triumf hostů podtrhl novým rekordem kuželny 

jednotlivce Bojan Vlakevski (735), jenž byl také hráčem kola. 

 

 

 

KV Schwaz 
7:1 

3501:3370 
KSK Sparkasse Jenbach 

MONTHALER Maximilian 573 2:2 568 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Nepřesnost v závěru stála bod i Michaela Klause. Jenbach ale tentokrát neměl moc 

příležitostí vzdorovat spolehlivému výkonu Schwazu a o záchranu v soutěži bude 

muset ještě zabojovat v posledním kole. 

 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3686:3502 
SKC Sonnensee Ritzing 

DEJDA Filip 630 4:0 564 MILEDER Sascha 

Komentář k zápasu: 

Filip Dejda jako jediný z českých hráčů v Superlize dokázal v tomto kole bodovat, 

když hned od úvodních hodů měl otěže zápasu pevně v rukou. Nejlepším hráčem 

utkání se stal Matko Bulka (660). 

 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
6:2 

3417:3243 
SKV Schlaining 

ČOŽÍK Tomáš 570 2:2 574 HORVATH Peter jun. 

Komentář k zápasu: 

Domácí si vybojovali naději na záchranu, když jasno bylo hned po první části, jelikož 

hosté ztráceli přes 140 kuželek. Tomáš Čožík sice těsně prohrál, ale Micheldorf už si 

vítězství ve zbytku zápasu utéct nenechal. 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 17 116,5:19,5 34 

2. Orth/Donau 17 106,5:29,5 28 

3. Kleinwarasdorf 17 82:54 23 

4. Schwaz 17 71:65 21 

5. V. St. Pölten 17 74:62 20 

6. KSV Wien 17 58,5:77,5 13 

7. Ritzing 17 56,5:79,5 13 

8. Micheldorf 17 45:91 9 

9. Jenbach 17 44:92 7 

10. Schlaining 17 26:110 2 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 17 98:38 32 

2. Neunkirchen 17 100,5:35,5 30 

3. KSV Wien 17 84:52 24 

4. V. St. Pölten 17 83,5:52,5 23 

5. Kleinwarasdorf 17 55:81 14 

6. Schlaining 17 66:70 13 

7. Dorbnirn 17 58:78 12 

8. Göc 17 54:82 10 

9. Steyr 17 45,5:90,5 8 

10. Post SV 1036 17 35,5:100,5 4 

 
Bundesliga muži Ost 

1. Krems 20 94:66 29 

2. Neunkirchen 2 20 86:74 25 

3. V. St. Pölten 2 20 82,5:77,5 23 

 
Bundesliga muži West 

1. Hallein 20 102:58 27 

2. Wels 20 93:67 27 

3. Katzenberger 20 92:68 27 

7. Schneegattern 20 72:88 19 

8. Lambach 20 82:78 18 



 

16. VYDÁNÍ | 30.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SKC Kleinwarasdorf 
5:3 

3694:3689 
KSK Union Orth/Donau   

SOBČÁK Ondřej 601 1:3 656 RATHMAYER Martin 

PINTER Christian 616 3:1 593 MECEROD Jan 

WENDL Franz 629 3:1 576 KRATOCHVÍL Michal 

Komentář k zápasu: 

Ani jeden z Čechů nepodal ideální výkon, ale spokojenější byl nakonec Ondra 

Sobčák, kterému se ztráta 40 kuželek z první dráhy doháněla velmi složitě. Za Orth 

nastoupila česká dvojice v poslední rundě. Že Honza Mecerod nezíská bod, bylo 

jasné bohužel už po třech drahách, i přesto však hosté stále drželi těsné vedení.  

Nakonec rozhodly zkušenosti. Pět hodů před koncem, když už to vypadalo, že Orth 

přeci jenom bude slavit vítězství, se utrhl ze řetězu nejstarší hráč zápasu Franz Wendl 

a třemi hodovkami v řadě (poslední dráha 178:143) zajistil Kleinwarasdorfu 

veledůležité body. 

 

 

Superliga ženy 
Lídr tabulky BBSV Wien suverénně zvládl duel v Kleinwarasdorfu a 

celkově potřetí v soutěžním ročníku přepsal rekord nějaké z kuželen. 

Neunkirchen, jeho konkurent v boji o první místo, se naopak na 

vítězství nadřel. Proti KSV Wien slavil až díky dvěma šestistovkám 

v závěru. Ve vyrovnaném utkání bral výhru také St. Pölten proti 

Dornbirnu. Defitivní razítko na sestup Postu dal jasným vítezstvím Göc, 

který se dokonce vyhne i baráži proti druhému týmu Bundesligy. Ta 

bude čekat po prohře na drahách Schlaingu Steyr. 

 

17. kolo 
 

 

SKC Kleinwarasdorf 
1:7 

3334:3621 
BBSV Wien 

RUST Aloisia 596 0:4 640 MARTINKEVIČ Dana 

NEMETH Enikö 579 0,5:3,5 627 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Parádní představení v podání BBSV. Jeho hráčky se jako vůbec první tým v sezóně 

dostaly celkově přes 3600 kuželek a domácí neměly absolutně šanci vedoucímu 

týmu tabulky konkurovat. Jízdu za rekordem kuželny v Kleinwarasdorfu odstartovala 

Danča Martinkevič, která předvedla čtyři vyrovnané dráhy mezi 155 až 164 a její 

soupeřka neměla přes kvalitní výkon možnost na jakoukoliv odpověď. Česká hráčka 

navíc předvedla nejlepší nához střetnutí. Drtivý triumf hostů pečetila v závěrečné 

čtveřici Hanka Wiedermannová, které vyšla skvěle zejména druhá dráha (179). 

 

 

 

 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Gänsendorf 17 99:37 27 

2. Amstetten 17 94:42 27 

3. Mank 17 83:53 22 

4. Auersthal 17 73:63 22 

5. Krems II 17 77:67 19 

9. Mistelbach 17 53:83 11 

 

 

 

 

Nejbližší zápasy 

 
Superliga muži – 18. kolo 

sobota 15.4. 
vše 15:30 

KSK Sparkasse Jenbach 

– KSV Wien 

SKC Sonnensee Ritzing 

– Grün-Weiß Micheldorf 

SK FWT-Composites NK 

– SKC Kleinwarasdorf 

KSK Union Orth/Donau 

– BSV Voith St. Pölten 

SKV Schlaining – KV Schwaz 

 

 

Superliga ženy – 18. kolo 

sobota 15.4. 
vše 12:00 

KSV Wien – SKC Kleinwarasdorf 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– Sport Klub GÖC 

SKC EHG Dornbirn 

– DKV Schlaining 

SPG SKH/Post SV 1036 

– SK FWT-Composites NK 

BBSV Wien – BSV Voith St. Pölten 

 

 

 

 

 

 



 

16. VYDÁNÍ | 30.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SK FWT-Composites NK 
5:3 

3480:3427 
KSV Wien 

NGUYEN Monika 535 1:3 595 PETROV Veronika 

STEINER Fiona 612 3:1 582 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

I Češky ve službách druhého vídeňského celku podaly pěkné výkony. Verča Petrov 

prohrála těsně první dráhu, ale zbytek duelu už byl jasně v její režii. A vzhledem 

k tomu, že s ní hrající Jennifer Kozak porazila Maju Plavcak (608:613), vedly hostující 

hráčky trochu překvapivě 0:2 o 65 kuželek. Uprostřed se domácím podařilo část 

ztráty umazat, i přesto ale držely vedení stále hráčky KSV. Vše rozhodly až v poslední 

rundě Eva Sajko (605) s Fionou Steiner. Ta Barče Pýchové nedala moc šanci, když 

vedla 3:0 na dráhy. Domácím tak generálka na Final four Ligy mistrů nakonec vyšla. 

 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3325:3306 
SKC EHG Dornbirn 

BABICKÁ Renáta 593 3:1 536 ZUMTOBEL Ursula 

Komentář k zápasu: 

Renča Babická vstoupila do utkání velmi dobře a první tři dráhy s přehledem zvládla. 

I přesto, že jí poslední třicítka tolik nevyšla, získala s přehledem úvodní bod pro Pölten 

a byla nejlepší hráčkou domácích. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

DKV Schlaining 6:2 (3234:3099) ASKÖ Steyr Sportkegeln 

Sport Klub GÖC 6:2 (3279:3154) SPG SKH/Post SV 1036 

 

 

Bundesliga muži Ost 
Kremsu chybí už pouze jediný bod k jistotě návratu do Superligy po 

roční pauze. Své zásluhy na tom mají samozřejmě také oba Češi 

v jeho sestavě. David Machala byl tentokrát dokonce i nejlepším 

hráčem celého kola.  

 

19. kolo 

 
 

KSK Austria Krems 
6:2 

3522:3472 
SKK Steinberg       

MACHALA David 644 3:1 576 GLATZ Michael 

VAŘÁK Jan 600 2:2 591 JANITS Florian 

 

 

 

Bundesliga muži Ost – 20. kolo 

sobota 15.4. 
14:00 

KV Kronlacher Wr. Neustadt 

– KSK Austria Krems (Machala, 

Vařák) 

 

 

Bundesliga muži West – 20. kolo 

sobota 15.4. 
13:00 

ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

– SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

15:00 

ESV Bludenz 

– Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) 

 

 

Landesliga muži NÖ – 18. kolo 

středa 29.3. 
19:00 

ESV Haidbrunn Wr. Neustadt 

– KSK Austria Krems II (Gondek, 

Vychodil) 

pátek 10.3. 
18:00 

KSK Union Orth/Donau II 

– KV Auersthal (Souček) 

sobota 1.4. 
16:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Kellner, Krejčí) 

– KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 



 

16. VYDÁNÍ | 30.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Komentář k zápasu Krems – Steinberg: 

David Machala předvedl další skvělé představení, které korunoval fantastickou 

poslední dráhou (202:136). Ještě před ní vedl o pouhé dvě kuželky, ale díky 112 do 

plných a 90 dorážky nasměřoval svůj tým k důležité výhře. Tu jistil v závěru pěkným 

výkonem Jan Vařák. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

ESV Leoben                 2:6 (3225:3289) SKK Loisdorf 

KSV Wien II   2:6 (3384:3423) BBSV Wien 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 4:4 (3337:3294) SPG SKH/Post SV 1036 

Pici's Kegelclub Tragöß 2:6 (3304:3343) SK FWT-Comp. NK 2 

BSV Voith St.Pölten 2 6:2 (3387:3381) KV Kronlacher 

       Wr. Neustadt 

 

 

Bundesliga muži West 
Čelo tabulky se nádherně srovnalo. Hallein, Wels i Katzenberger mají 

totiž shodně 27 bodů a poslední dvě kola soutěže budou ještě 

opravdu zajímavá. Wels tentokrát sice ztratil doma proti výborně 

hrajícímu Schneegatternu, ale výrazně mu pomohl v barvách 

Lambachu Josef Sysel, který se velkou měrou zasloužil o skalp 

vedoucího Halleinu. 

 

19. kolo 
 

 

Polizei SV Porsche Wels 
4:4 

3464:3513 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

NOVÁK Jan 624 3:1 591 ANDERLE Daniel 

DVOŘÁK Jiří 595 3:1 588 EICHLER Bernhard 

WOLANEK Eduard 596 2:2 629 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Honza Novák první dráhu ztratil, ale pak spustil koncert a po drahách 173, 155 a 157 

donesl do šatny vyrovnávací bod. Čtvrtý dílčí bod, který znamenal pro domácí 

alespoň remízu, získal pro Wels ve vyrovnaném souboji poslední dorážkou Jiří Dvořák. 

Celé utkání však nakonec rozhodl jiný Čech. Tím byl Pavel Petrů, který díky vynikající 

poslední třicítce (179) určil, že si oba týmy získají po bodu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

16. VYDÁNÍ | 30.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SK Sparkasse Lambach 
5:3 

3544:3509 
KSK Kegelkasino Hallein 

SYSEL Josef 630 4:0 554 KIRCHBERGER Roland 

Komentář k zápasu: 

Lambach podává na jaře doma skvělé výkony a potvrdil to i nyní. Hosté sice 0:2 

vedli, ale domácím se po dvou výkonech přes 600 v prostřední části podařilo utkání 

otočit. Vše v závěru podtrhl jasným vítězstvím Josef Sysel, který byl nejlepším hráčem 

zápasu. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

USC Team81-Eugendorf 6:2 (3299:3161) SKC Bergfalk. Koblach 

SPG SKVI-KC Katzenberger 7:1 (3392:3236) ASKÖ Steyr Sportkeg. 

KV Schwaz   5:3 (3303:3300) ESV Bludenz 

1.KC Saalfelden  5:3 (3362:3234) SKC EHG Dornbirn 

 

 

 

Landesliga muži NÖ 

Vypadá to, že v souboji o postup zůstávají už pouze na Gänserndorf, 

který využil slabého domácího výkonu Mistelbachu, s Amstettenem, 

jehož utkání rozhodl v poslední dvojici Michal Kellner. Naopak 

Auersthal Milana Součka má už pětibodovou ztrátu. Český hráč byl 

sice při utkání v St. Pöltenu nejlepším hráčem, ale ani to jeho týmu 

nestačilo na body. 

 

14. kolo 

 

KV Union Raiffeisen Mank 
3:5 

3267:3348 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 

BLUMAUER Stefan 565 2:2 563 KREJČÍ Milan 

EKKER Ernst 511 0:4 601 KELLNER Michal 

 

 

 

KSK Austria Krems II 
3:5 

3300:3304 
KSK Union Orth/Donau II 

GONDEK Pavel 559 3:1 503 ERDELYI Manuel 

VYCHODIL Jaroslav 585 2:2 553 MICHELS Karl 

 

 

 



 

16. VYDÁNÍ | 30.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Mistelbach 
3:5 

3022:3074 
KSK OMV Gänserndorf 

MIKOLÁŠ Jiří 541 4:0 472 HLAVATY Michael 

HÝBL Miloslav 501 2:2 495 MAIER Kevin 

 

 

 

BSV Voith St. Pölten III 
6:2 

3430:3317 
KV Auersthal 

RIEDELBERGER Herbert 558 1:3 586 SOUČEK Milan 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK Volksbank  3:5 (3167:3203) SPG ATV-SKV 

Herzogenburg     Wr. Neustadt 

KV Wiener Neudorf  6:2 (3195:3161) ESV Haidbrunn  

       Wacker Wr.Neustadt 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


